
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 3 del 12-01-2023

OGGETTO ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023/2025 DEI LAVORI
PUBBLICI E DELL'ELENCO ANNUALE 2023, AI SENSI DELLA L.R.
14/2002, DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E DEL DECRETO DEL
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 16
GENNAIO 2018, N. 14

Oggi  dodici del mese di gennaio dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:30, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Montagnese Albina Sindaco Presente
Di Stefano Enrico Vice Sindaco Assente
Liva Manuela Assessore Presente
Driussi Renzo Assessore Presente
Chittaro Walter Assessore Presente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale dott. Tosolini Pierangelo.

Montagnese Albina nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 12-01-2023



COMUNE DI MORUZZO

OGGETTO ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023/2025 DEI LAVORI
PUBBLICI E DELL'ELENCO ANNUALE 2023, AI SENSI DELLA L.R.
14/2002, DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E DEL DECRETO DEL
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 16
GENNAIO 2018, N. 14

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge regionale 31 maggio 2002, n. 14 e successive modificazioni ed integrazioni recante
“Disciplina organica dei lavori pubblici”;

VISTO il primo comma dell’art. 7 della citata L.R. 31 maggio 2002, n. 14, il quale dispone che
l’attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base del programma triennale dei lavori
pubblici e dei suoi aggiornamenti annuali;

VISTO il successivo secondo comma del medesimo art. 7, il quale dispone – tra l’altro – che i
soggetti di cui all’art. 3, comma 1 predispongono ed approvano il programma, nel rispetto dei
documenti programmatori previsti dalla normativa vigente unitamente all’elenco dei lavori da
realizzare nell’anno di riferimento, ivi comprese le opere di manutenzione straordinaria del
patrimonio e dei servizi a rete;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii. recante “Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito “Codice contratti pubblici”;

RICHIAMATO l’articolo 21 del Codice contratti pubblici il quale, ai commi 1 e 3, prevede
l’obbligatorietà dell’adozione del programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti
annuali, contenente i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000,00 euro, che è
approvato nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;

PRECISATO che l’obbligatorietà dell’adozione dell’atto programmatorio con riferimento ai lavori il
cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 di cui all’articolo 21 è da intendersi come un limite
minimo, che lascia alle amministrazioni aggiudicatrici la facoltà di includere nei programmi anche
interventi di importo inferiore alla soglia indicata;

VISTO il decreto 16 gennaio 2018, n. 14 del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, avente ad
oggetto “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” con il quale è stata data attuazione
alla previsione del citato art. 21 comma 8 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO il Programma Triennale 2023/2025 e l’elenco annuale 2023 dei lavori pubblici, allegato alla
presente deliberazione, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica, cui è stata affidata la
predisposizione della proposta di programmazione, sulla base degli schemi-tipo allegati al Decreto
Ministeriale sopra richiamato;

RITENUTO pertanto di adottare il Programma Triennale 2023/2025 e l’elenco annuale 2023 dei
lavori pubblici secondo le procedure previste all’art. 5 “Modalità di redazione, approvazione,
aggiornamento e modifica del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale.
Obblighi informativi e di pubblicità” del Decreto Ministeriale sopra richiamato;

RICHIAMATI:
la LR 14/2002

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 12-01-2023



COMUNE DI MORUZZO

il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 recante:
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, in vigore dal 24
marzo 2018;
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

DI FARE integralmente proprie le premesse al presente atto, e sulla base delle stesse:

DI ADOTTARE, ai sensi dell’art. 21, comma 1, del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.1.
“Codice dei Contratti Pubblici” e in conformità agli schemi-tipo e alle modalità stabilite dal
Decreto Ministeriale richiamato in premessa, il Programma triennale 2023/2025 e l’Elenco
annuale 2023 dei lavori pubblici, allegato al presente provvedimento;

DI PUBBLICARE per almeno 30 giorni consecutivi, la presente deliberazione e l’allegato2.
Schema di Programma triennale 2023–2025, e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’
anno 2023 all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet comunale in Amministrazione
Trasparente affinché ogni cittadino possa presentare eventuali osservazioni/proposte di
modifica, come previsto dall’art.5,c.5, del Decreto Ministro delle Infrastrutture e dei
Trasporti 16.1.2018, n.14;

Successivamente, con votazione resa nelle forme di legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19,3.
della L.R. 11/12/2003 n. 21.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 1 del 09-
01-2023 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 12-01-2023



COMUNE DI MORUZZO

OGGETTO ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023/2025 DEI LAVORI
PUBBLICI E DELL'ELENCO ANNUALE 2023, AI SENSI DELLA L.R.
14/2002, DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E DEL DECRETO DEL
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 16
GENNAIO 2018, N. 14

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to dott. ssa Montagnese Albina F.to dott. Tosolini Pierangelo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 12-01-2023



COMUNE DI MORUZZO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023/2025 DEI
LAVORI PUBBLICI E DELL'ELENCO ANNUALE 2023, AI SENSI
DELLA L.R. 14/2002, DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E DEL
DECRETO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI 16 GENNAIO 2018, N. 14

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 11-01-23 Il Responsabile del servizio
F.to BRUNO MARIASILVIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 12-01-2023



COMUNE DI MORUZZO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023/2025 DEI
LAVORI PUBBLICI E DELL'ELENCO ANNUALE 2023, AI SENSI
DELLA L.R. 14/2002, DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E DEL
DECRETO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI 16 GENNAIO 2018, N. 14

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 12-01-23 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 12-01-2023



COMUNE DI MORUZZO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 3 del 12-01-2023

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023/2025 DEI
LAVORI PUBBLICI E DELL'ELENCO ANNUALE 2023, AI SENSI
DELLA L.R. 14/2002, DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E DEL
DECRETO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI 16 GENNAIO 2018, N. 14

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 13-01-2023 fino al 28-01-2023 con numero di
registrazione 33.

COMUNE DI MORUZZO li 13-01-
2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 12-01-2023



COMUNE DI MORUZZO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 3 del 12-01-2023

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023/2025 DEI
LAVORI PUBBLICI E DELL'ELENCO ANNUALE 2023, AI SENSI
DELLA L.R. 14/2002, DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E DEL
DECRETO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI 16 GENNAIO 2018, N. 14

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12-01-2023, poiché dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato
dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

COMUNE DI MORUZZO li 13-01-
2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 12-01-2023



ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI MORUZZO
 

 

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

 

Il Referente del Programma

BRUNO MARIASILVIA
 

 

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cuialla scheda D

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL PROGRAMMA

Disponibilità finanziaria (1)
Importo totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 1,783,646.20 0.00 0.00 1,783,646.20

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 93,594.00 0.00 0.00 93,594.00

stanziamenti di bilancio 165,891.39 0.00 0.00 165,891.39

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 0.00

altro 0.00 1,900,000.00 0.00 1,900,000.00

totale 2,043,131.59 1,900,000.00 0.00 3,943,131.59



ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI MORUZZO
 

 

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

 

Il Referente del Programma

BRUNO MARIASILVIA
 

CUP Descrizione dell'opera Determinazione dell'amministrazione
Ambito di
interesse
dell'opera

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

dell'intervento

Importo
complessivo

lavori

Oneri necessari
per l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Percentuale
avanzamento

lavori

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla collettività?

Stato di
realizzazione ex
comma 2 art. 1

DM 42/2013

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'opera

Destinazione
d'uso

Cessione a titolo
di corrispettivo

per la
realizzazione di

altra opera
pubblica ai sensi
dell'articolo 191

del Codice

Vendita ovvero
demolizione

Oneri per la
rinaturalizzazion

e,
riqualificazione
ed eventuale

bonifica del sito
in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttura di

rete



ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI MORUZZO
 

 

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

 

Il Referente del Programma

BRUNO MARIASILVIA
 

Codice univoco immobile Riferimento CUI
intervento

Riferimento CUP Opera
incompiuta Descrizione immobile

Codice Istat

Localizzazione - Codice
NUTS

Cessione o trasferimento
immobile a titolo

corrispettivo ex art.21
comma 5 e art.191

comma 1

Concessi in diritto di
godimento, a titolo di

contributo ex articolo 21
comma 5

Alienati per il
finanziamento e la

realizzazione di opere
pubbliche ex art.3 DL

310/1990 s.m.i.

Già incluso in
programma di

dismissione di cui art.27
DL 201/2011

Tipo disponibilità se
immobile derivante da

Opera Incompiuta di cui
si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse

Valore stimato

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Annualità successive Totale

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI MORUZZO
 

 

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI Cod. Int.
Amm.ne Codice CUP

Annualità nella
quale si

prevede di dare
avvio alla

procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento

Lotto
funzionale

Lavoro
compless

o

Codice Istat

Localizzazione
- Codice NUTS Tipologia

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità

Stima dei costi dell'intervento

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica

programma
Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno

Costi su
annualità

successiva

Importo
complessivo

Valore degli
eventuali

immobili di cui
alla scheda C

collegati
all'intervento

Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di
mutuo

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia

L00482400306202313334 2024 BRUNO
MARIASILVIA No No

FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063 05 -
RESTAURO

INFRASTRUTT
URE DI
TRASPORTO -
STRADALI

RIQUALIFICAZ
IONE
DELL'AREA DI
ACCESSO AL
BORGO DI
SANTA
MARGHERITA
DEL
GRUAGNO

2 - Priorita'
media 0.00 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

L00482400306202109171 J89J21020260
005 2023 BRUNO

MARIASILVIA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063

09 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA CON
EFFICIENTAM
ENTO
ENERGETICO

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
ALTRE OPERE
ED
INFRASTRUTT
URE SOCIALI

COSTRUZION
E E
RIQUALIFICAZ
IONE
FUNZIONALE
ED
ENERGETICA
DEGLI
IMPIANTI DI
ILLUMINAZION
E VOTIVA DEI
CIMITERI DI
MORUZZO E
S.
MARGHERITA
DEL
GRUAGNO

2 - Priorita'
media 93,594.00 0.00 0.00 0.00 93,594.00 0.00 93,594.00 1 - Finanza di

progetto

L00482400306202209433 J87H21007740
006 2023 BRUNO

MARIASILVIA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

INFRASTRUTT
URE DI
TRASPORTO -
STRADALI

ADEGUAMENT
O E
VALORIZZAZI
ONE
PERCORSI
PEDONALI E
VIARI NELLA
ZONA DI
MORUZZO
CAPOLUOGO
(ATTRAVERSA
MENTO
CIMITERO)

2 - Priorita'
media 95,671.52 0.00 0.00 0.00 95,671.52 0.00 0.00

L00482400306202000002 J83B19000420
002 2023 BRUNO

MARIASILVIA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SOCIALI E
SCOLASTICHE

INTERVENTI
DI MESSA IN
SICUREZZA
DELLA
PALESTRA
COMUNALE

2 - Priorita'
media 250,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

L00482400306202105410 J82F21000020
002 2023 BRUNO

MARIASILVIA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063

58 -
AMPLIAMENT
O O
POTENZIAME
NTO

INFRASTRUTT
URE
AMBIENTALI E
RISORSE
IDRICHE -
OPERE DI
SMALTIMENT
O REFLUI E
RIFIUTI

AMPLIAMENT
O CENTRO
RACCOLTA
RIFIUTI DI
ALNICCO

2 - Priorita'
media 345,000.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00

L00482400306202105353 J88C18000070
002 2023 BRUNO

MARIASILVIA Si No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063
01 - NUOVA
REALIZZAZIO
NE

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
PUBBLICA
SICUREZZA

REALIZZAZIO
NE NUOVA
SEDE
PROTEZIONE
CIVILE 1 lotto

2 - Priorita'
media 308,868.03 0.00 0.00 0.00 308,868.03 0.00 0.00

L00482400306202105354 J87F20000090
002 2023 BRUNO

MARIASILVIA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063 05 -
RESTAURO

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
DIREZIONALI
E
AMMINISTRAT
IVE

Restauro e
risanamento
conservativo
della sede
municipale del
Comune di
Moruzzo

2 - Priorita'
media 179,000.00 0.00 0.00 0.00 179,000.00 0.00 0.00

L00482400306202313374 2024 BRUNO
MARIASILVIA No No

FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063
01 - NUOVA
REALIZZAZIO
NE

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
ALTRE OPERE
ED
INFRASTRUTT
URE SOCIALI

COSTRUZION
E LOCULI

2 - Priorita'
media 0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

L00482400306202313328 J87H22003900
006 2023 BRUNO

MARIASILVIA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

INFRASTRUTT
URE DI
TRASPORTO -
STRADALI

L.R. n. 7/2020.
Interventi di
manutenzione
straordinaria
della viabilità
comunale.

2 - Priorita'
media 120,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

L00482400306202313333 2024 BRUNO
MARIASILVIA No No

FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

INFRASTRUTT
URE DI
TRASPORTO -
STRADALI

MIGLIORAME
NTO DELLA
MOBILITA'
LENTA E
DELLA
VIABILITA' IN
FRAZIONE
ALNICCO

2 - Priorita'
media 0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00



 

Il Referente del Programma

BRUNO MARIASILVIA
 

L00482400306202313336 J82H22002150
004 2024 CLARINI

ELENA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063

58 -
AMPLIAMENT
O O
POTENZIAME
NTO

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
ALTRE OPERE
ED
INFRASTRUTT
URE SOCIALI

RIQUALIFICAZ
IONE E
RIFUNZIONALI
ZZAZIONE
IMPIANTI
SPORTIVI VIA
DES STOPIS

2 - Priorita'
media 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

00482400306202209962 J82C22000830
002 2023 CLARINI

ELENA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063

60 -
AMMODERNA
MENTO
TECNOLOGIC
O E
LABORATORI
ALE

INFRASTRUTT
URE DEL
SETTORE
ENERGETICO
-
PRODUZIONE
DI ENERGIA

Progetto
RECOCER -
Realizzazione
impianti
fotovoltaici

2 - Priorita'
media 220,409.04 0.00 0.00 0.00 220,409.04 0.00 0.00

L00482400306202209963 J87D22000150
006 2023 CLARINI

ELENA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SOCIALI E
SCOLASTICHE

Superamento e
abbattimento
barriere
architettoniche
presso il parco
dell'Amicizia e il
forte di Santa
Margherita del
Gruagno

2 - Priorita'
media 105,589.00 0.00 0.00 0.00 105,589.00 0.00 0.00

L00482400306202313331 J84J22001380
006 2023 CLARINI

ELENA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 063

09 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA CON
EFFICIENTAM
ENTO
ENERGETICO

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SPORT,
SPETTACOLO
E TEMPO
LIBERO

Interventi volti
all’efficientame
nto energetico
degli ambienti
dedicati alla
pratica ludico
sportiva, la
riduzione dei
consumi
energetici e il
risparmio idrico.
Impianto
sportivo
Eliodoro
Colosetti

2 - Priorita'
media 325,000.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00

2,043,131.59 1,900,000.00 0.00 0.00 3,943,131.59 0.00 93,594.00



ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI MORUZZO
 

 

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

 

Il Referente del Programma

BRUNO MARIASILVIA
 

Codice Unico Intervento - Cui CUP Descrizione dell'intervento Responsabile del procedimento Importo annualità Importo intervento Finalità Livello di priorità Conformità
urbanistica

Verifica vincoli
ambientali Livello di progettazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE O
SOGGETTO DELLA DELEGAZIONE AMMINISTRATIVA LR 14/2002 AL
QUALE SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO Intervento aggiunto o variato a

seguito di modifica programma

Codice AUSA Denominazione

00482400306202209962 J82C22000830002 Progetto RECOCER -
Realizzazione impianti fotovoltaici CLARINI ELENA 220,409.04 220,409.04 ADN - Adeguamento normativo 2 - Priorita' media No Si

1 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento di fattibilità
delle alternative progettuali"

L00482400306202109171 J89J21020260005

COSTRUZIONE E
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE
ED ENERGETICA DEGLI IMPIANTI
DI ILLUMINAZIONE VOTIVA DEI
CIMITERI DI MORUZZO E S.
MARGHERITA DEL GRUAGNO

BRUNO MARIASILVIA 93,594.00 93,594.00 MIS - Miglioramento e incremento
del servizio 2 - Priorita' media Si Si 2 - Progetto di fattibilità tecnico -

economica: "documento finale"

L00482400306202209433 J87H21007740006

ADEGUAMENTO E
VALORIZZAZIONE PERCORSI
PEDONALI E VIARI NELLA ZONA
DI MORUZZO CAPOLUOGO
(ATTRAVERSAMENTO CIMITERO)

BRUNO MARIASILVIA 95,671.52 95,671.52 URB - Qualita' urbana 2 - Priorita' media Si Si 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

L00482400306202000002 J83B19000420002
INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA DELLA PALESTRA
COMUNALE

BRUNO MARIASILVIA 250,000.00 250,000.00 ADN - Adeguamento normativo 2 - Priorita' media Si Si
1 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento di fattibilità
delle alternative progettuali"

L00482400306202105410 J82F21000020002 AMPLIAMENTO CENTRO
RACCOLTA RIFIUTI DI ALNICCO BRUNO MARIASILVIA 345,000.00 345,000.00 MIS - Miglioramento e incremento

del servizio 2 - Priorita' media Si No
1 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento di fattibilità
delle alternative progettuali"

L00482400306202209963 J87D22000150006

Superamento e abbattimento
barriere architettoniche presso il
parco dell'Amicizia e il forte di Santa
Margherita del Gruagno

CLARINI ELENA 105,589.00 105,589.00 URB - Qualita' urbana 2 - Priorita' media Si Si
1 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento di fattibilità
delle alternative progettuali"

L00482400306202105353 J88C18000070002 REALIZZAZIONE NUOVA SEDE
PROTEZIONE CIVILE 1 lotto BRUNO MARIASILVIA 308,868.03 308,868.03 MIS - Miglioramento e incremento

del servizio 2 - Priorita' media Si Si 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

L00482400306202105354 J87F20000090002
Restauro e risanamento
conservativo della sede municipale
del Comune di Moruzzo

BRUNO MARIASILVIA 179,000.00 179,000.00 MIS - Miglioramento e incremento
del servizio 2 - Priorita' media Si Si

1 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento di fattibilità
delle alternative progettuali"

L00482400306202313328 J87H22003900006
L.R. n. 7/2020. Interventi di
manutenzione straordinaria della
viabilità comunale.

BRUNO MARIASILVIA 120,000.00 120,000.00 URB - Qualita' urbana 2 - Priorita' media Si Si 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

L00482400306202313331 J84J22001380006

Interventi volti all’efficientamento
energetico degli ambienti dedicati
alla pratica ludico sportiva, la
riduzione dei consumi energetici e il
risparmio idrico. Impianto sportivo
Eliodoro Colosetti

CLARINI ELENA 325,000.00 325,000.00 AMB - Qualita' ambientale 2 - Priorita' media Si No
1 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento di fattibilità
delle alternative progettuali"


